
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE

METAS COM REFLEXO FINANCEIRO Nº 041/2022/PMNO, PROCESSO ADM 095/2022/PMNO

REF: A TOMADA DE PREÇOS 012/2021/PMNO, CONTRATO 086/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NA AVENIDA OLACIR DE MORAES NO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. MOTIVO: O presente Termo de Aditamento tem por objetivo alterar Metas, alterando
assim a CLAUSULA TERCEIRA -DO VALOR - Justificando dessa forma, a necessidade de adequação ao contrato nº
086/2021, com o incremento e supressões de quantitativos e de serviços que compõem as obras de Drenagem de Águas
Pluviais na Avenida Olascir de Moraes, neste município de Nova Olímpia-MT. VALOR GLOBAL do referido contrato, cuja a
importância é R$ 340.769,18 (trezentos e quarenta mil setecentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos), e que
representa um percentual de 5,01% de acréscimo sobre o total contratual. O valor com acréscimo em aditivo reajustado
será de R$ 17.062,83 (dezessete mil sessenta e dois reais e oitenta e três centavos). DOTAÇÃO
1080.4.4.90.51.00.00.0150000000, juntamente com a empresa LUCIA HELENA SPAZAPAN BALDRIGHI EIRELI, inscrita
sob o CNPJ_ nº 04.986.601/0001-76, FUNDAMENTADO no art. 65 II, § 1º da Lei 8666/93. VIGÊNCIA 27/04/2022 A
26/05/2023.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c2e43a08

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:41:40-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




